
UCHWAŁA NR III/16/2014
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 23 grudnia 2014 r.

w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego o wyznaczeniu aglomeracji 
Rzepin

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz.U. z 2013r. , 
poz.594 z późn. zm.) w związku z art.43 ust.2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001r.- Prawo wodne ( Dz.U. z 2012r. 
poz. 145 z późn. zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala , co następuje:

§ 1. Pozytywnie opiniuje przedłożony projekt Uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji  Rzepin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 6BC031C1-7900-4093-BF8C-3799DD41B21E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Aglomerację , zgodnie z art. 43 ust.2a i 2b ustawy Prawo wodne wyznacza, w drodze uchwały sejmik

województwa. Wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu marszałka województwa z właściwym

dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej ,oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy.

Wojewoda Lubuski rozporządzeniem z dnia 11 października 2005r. wyznaczył aglomerację Rzepin o

równoważnej liczbie mieszkańców 8 838 , z oczyszczalnią ścieków w Rzepinie , obejmującą swym

obszarem miejscowość: Rzepin, Kowalów , Drzeńsko, Lubiechnia Wielka i Starościn.

Burmistrz Rzepina pismem z dnia 30 maja 2014r. , uzupełnionym dnia 06 i 28 sierpnia 2014r. ,02 i 16

października 2014r. oraz 27 listopada 2014r. złoży wniosek o dokonanie zmiany obszaru i granic

aglomeracji Rzepin.

W przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Rzepin, w ramach dokonanej weryfikacji , ustalono,

że na terenie aglomeracji łączna długość sieci kanalizacyjnej wynosi 29,9 km ( w tym 25,8 km sieci

sanitarnej grawitacyjnej i 4,1 km sieci sanitarnej ciśnieniowej). Sieci te obsługują łącznie 7 162 osoby , w

tym 6682 mieszkańców i 480 osób przebywających czasowo na terenie aglomeracji. Dodatkowe ustalenia

dotyczące aglomeracji Rzepin obejmują zmianę polegającą na wyłączeniu z obszaru aglomeracji

miejscowości : Kowalów , Drzeńsko i Lubiechnia Wielka.

Obszar nowo wyznaczonej aglomeracji Rzepin obejmuje swym zasięgiem miasto Rzepin oraz miejscowość

Starościn . Ścieki z terenów objętych systemem kanalizacyjnym odprowadzane są do oczyszczalni ścieków

w Rzepinie. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Ilanka.

Plany inwestycyjne w zakresie oczyszczalni ścieków dotyczą modernizacji oczyszczalni w zakresie

gospodarki osadowej. Termin realizacji inwestycji - 2015 rok.

Równoznaczna liczba mieszkańców aglomeracji Rzepin wynosi 7 853 i obejmuje 7 162 RLM

pochodzących od mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji korzystających z

sieci kanalizacyjnej , 430 RLM pochodzących z zakładów przemysłowych podłączonych do istniejącej sieci

kanalizacyjnej oraz 261 RLM pochodzących od mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów

oczyszczania ścieków komunalnych.

opracował

Mirosław Moskalski

Id: 6BC031C1-7900-4093-BF8C-3799DD41B21E. Podpisany Strona 1




